
 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  P A U L A R O  
P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
 

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  
D E L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

 
 
 
 
 
 

Area Amministrativa 
 

Servizio Amministrativo 
 
 
 

OGGETTO: 

gara per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli a.s. 
2019/2020 e 2020/2021. Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 
50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95, c. 3 lett. a) del D.Lgs 50/2016.Nomina Commissione 
Giudicatrice. 

N. 481 

del 29/07/2019 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
L’impiegato Istruttore 

F.to Milena Spiz  
 
 
 

_________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Luisa Zanier 



 

 

OGGETTO: gara per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli a.s. 2019/2020 e 2020/2021. 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c. 3 lett. a) del D.Lgs 50/2016. 
Nomina Commissione Giudicatrice. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 PREMESSO che il Comune di Paularo, in esecuzione della determina a contrarre n. 393 di 
data 22 giugno 2019 ha avviato una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c. 3 lett. a) del predetto 
decreto legislativo, per dare in appalto per gli anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021 il servizio di 
mensa scolastica per le scuole medie ed elementari (primarie e secondarie di 1° grado) del 
Capoluogo; 
 
 RILEVATO che ai sensi dell’art. 77, commi 1 – 2 – 3, del D.Lgs. n. 50/2016, per la 
valutazione delle offerte (criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa) risulta necessario 
provvedere alla nomina di una Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello specifico 
ambito cui afferisce l’oggetto del contratto e costituita da un numero di Commissari non superiore a 
cinque che, per i casi di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del 
medesimo decreto, possono essere individuati tra i componenti interni alla stazione appaltante; 
 
 RICHIAMATO l’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 ed, in particolare, il comma 1, lett. d) che 
stabilisce in € 750.000,00 la soglia di rilevanza comunitaria per i servizi specifici elencati 
nell’allegato IX tra i quali i servizi di mensa scolastica; 
 
 RICORDATO che l’art. 77, comma 7, del D.Lgs. n.50/2016 precisa che la nomina dei 
Commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte; 
 

PRECISATO che: 
- il valore del contratto oggetto della gara di cui trattasi è stato stimato complessivamente pari ad €. 

159.385,60, al netto dell’IVA, più €. 600,00 per oneri di sicurezza; 
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato entro le ore 12,00 del giorno di martedì 

23 luglio 2019, 
- l’aggiudicazione del servizio di appalto di cui trattasi non presenta particolare complessità in 

quanto prevede l’attribuzione di un punteggio senza alcuna valutazione discrezionale; 
 
 RITENUTO pertanto di procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice delle 
offerte pervenute, individuando le seguenti figure professionali: 
 
- il Segretario dott. Martino Del Negro  Presidente 
- la rag. Ornella Pellizotti    componente 
- l’ing. Mara Giordano    componente 
- per le funzioni di segretario verbalizzante viene designata la dipendente Milena Spiz; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e s.m.i.; 
 

VISTA la deliberazione del Commissario, con i poteri della Giunta comunale, n. 24 del 3 febbraio 
2006, esecutiva, ad oggetto: “Revisione organizzativa del personale dipendente – Istituzione delle posizioni 
organizzative art. 31 e segg. del CCRL 01.08.2002” con la quale si individuano, a partire dal 1° marzo 2006, 
i titolari delle posizioni organizzative; 
 



 

 

VISTO il Decreto n. 04 di data 7 giugno 2016, del Sindaco del Comune di Paularo, con il quale è 
stata nominata la d.ssa Luisa Zanier quale Responsabile dell’area amministrativa; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di nominare, per le motivazioni meglio specificate in premessa, la Commissione Giudicatrice 

relativa alla procedura in oggetto, individuando, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, le 
seguenti figure professionali: 
 

- il Segretario dott. Martino Del Negro  Presidente 
- la rag. Ornella Pellizotti    componente 
- l’ing. Mara Giordano    componente 

 
per le funzioni di segretario verbalizzante viene designata la dipendente Milena Spiz. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESTA , sul presente atto,  ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
     Data 29/07/2019                       IL RESPONSABILE   F.to Dott.ssa Luisa Zanier 
 
 
 



 

Comune di Paularo - Determinazione n. 481 del 29/07/2019 

 

 

 

C O M U N E  D I  P A U L A R O  
P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
 

 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

481 29/07/2019 Servizio Amministrativo 29/07/2019 

 
 

OGGETTO: gara per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli a.s. 2019/2020 e 2020/2021. 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c. 3 lett. a) del D.Lgs 50/2016.Nomina Commissione Giudicatrice.  
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 29/07/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 13/08/2019. 
 
Addì 29/07/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Stelio Nascimbeni 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	DETERMINAZIONE
	DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	OGGETTO: gara per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli a.s. 2019/2020 e 2020/2021. Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c. 3 lett...

